
２０１９年 ６月 吉日 

学校長 様 

一般財団法人 経済広報センター 

常務理事・国内広報部長 佐桑 徹 

 

2019 小学生クルマのある風景フォトコンテスト応募のお願い 

 

向夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、御礼申し上げます。 

小学生が撮った「クルマのある風景写真」のコンテストを開催することとなりました。家族と一緒に撮ったク

ルマ、街で見かけたかっこいいクルマ、風景の中にあるクルマ・・・自由なテーマで撮って応募することができ

ます。クルマの写真撮影等を通して、子供達の自由で豊かな感性を育むとともに、日本の基幹産業であるクルマ

への興味関心を高めることを目的としております。 

 

2019 小学生クルマのある風景フォトコンテストに、貴校からたくさんの作品をご応募いただけたら光栄に存

じます。コンテストの応募要項を同封致しましたので、ご活用ください。 

なお、ＨＰにも応募要項が記載しておりますので、ご覧いただければ幸いです。 

案内 HP https://car-photo.wixsite.com/photocontest 

ご不明な点は、下記のお問い合わせ先までご連絡お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 応募資格 日本在住の小学生 

２ テーマ  『クルマのある風景』 

３ 応募期間・応募点数 

・2019年 6月 10日（月）～9月 20日（金）郵送の場合、締め切り日の当日消印有効 

・お一人につき合計５点まで 

４ 作品規定 

［サイズ］ ・郵送の場合：カラーまたは白黒で A4 サイズまたは L 判サイズ（日付入り、合成加工は不可）  

※応募用紙に、作品タイトル（10 文字以内）、コメント（写真の説明や状況を 50 字以内）をご記入の上、

ご応募ください。 

※上記規定が守られない場合、無効となります。 

※他のコンテストに入選した作品・応募中（審査中）の作品はご応募できません。 

５ 応募方法 

郵送、Eメール、申し込みフォームからご応募ください。 

＊郵送、Eメールの場合は、①住所②氏名③年齢④小学校名を必ずご記入のうえご応募ください。 

６ 応募先 

【郵送】〒104-0033 東京都中央区新川 1-2-10 新川むさしやビル 5階 

（一社）日本文化教育推進機構内 クルマ小学生フォトコン応募係 

【Eメール】nichibunkyo@ab.inbox.ne.jp 

【応募専用フォーム】https://ws.formzu.net/fgen/S81339196/ 

７ 審査 

2019年 9月下旬 ＊審査についてのお問い合わせには一切お受けできません。 

８ 発表 

入賞者は、経済広報センターのホームページで 10月上旬に発表します。また、主催者から Eメールまたは、

ハガキにて通知いたします。 

優秀作品は、毎日小学生新聞に掲載されます。 

期間中は、なるべく Eメールで連絡がとれるようお願いいたします。 

 

【お問い合わせ先 E メール】 

nichibunkyo@ab.inbox.ne.jp 

https://ws.formzu.net/fgen/S81339196/

